
GEAMENDEERD 
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 5052

ons kenmerk

onderwerp Verkeerscirculatieplan Gouda

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 11 mei 2021,

besluit:
1. Het Verkeerscirculatieplan Gouda vast te stellen.

2. De eerste tranche maatregelen (2022-2027) vast te stellen en de financiële gevolgen te verwerken.

3. De voortgang van de uitvoering en effecten van de maatregelen jaarlijks te monitoren.

4. Het evalueren van de effecten aan het eind van de eerste tranche, alvorens te besluiten over de
tweede tranche en deze aanpak ook van toepassing te verklaren op de volgende tranches. In de 
evaluatie ten minste te onderbouwen:

•  Een duidelijke analyse van de door het verkeersmodel berekende prognoses en de 
uitgevoerde jaarlijkse monitoring van de feitelijke situatie t.a.v. de effecten en een verklaring 
te geven Dver eventueel opgetreden verschillen hierin.

• Het effect van de maatregelen uit de eerste tranche en in hoeverre dit al dan niet moet leiden 
tot aanpassing van de voorgestelde maatregelen in de tweede tranche en welke 
overwegingen hieraan ten grondslag liggen.

• Per maatregel inzicht te geven in het participatieproces, en hoe geprobeerd is tot draagvlak 
te komen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 juni 2021.

De raad van de gemeente voornoemd,


